
 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

ERNSTA GLIKA ALŪKSNES VALSTS ĢIMNĀZIJA 
 

Reģistrācijas numurs 4419900900 

Glika iela 10, Alūksne, Alūksnes novads, LV-4301, tālrunis 64307117, e-pasts: avg@aluksne.lv 

 

 

17.04.2023.                                                                                                          Nr.AVG/1-8/23/1 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Alūksnē 

 

 

Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas 

vispārējās vidējās izglītības programmās  

 
 Izdota saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 

31.,41.pantu Ministru kabineta 11.01.2022. 

noteikumiem Nr.11. ” Kārtība, kādā izglītojamie tiek 

uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti 

no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo 

pārcelšanai nākamajā klasē” 

 

 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1. Iekšējie noteikumi nosaka kārtību izglītojamo uzņemšanai Ernsta Glika Alūksnes Valsts 

ģimnāzijas (turpmāk – ģimnāzija) īstenotajā vispārējās vidējās izglītības programmā. 

2. Uzņemšana vispārējās vidējās izglītības programmā 

2.  Ģimnāzijā 10. klašu izglītojamos uzņem vispārējās vidējās izglītības programmā (kods 

31016011) konkursa kārtībā, ja nav nepietiekamu gada vērtējumu un latviešu valodas, angļu 

valodas, matemātikas mācību priekšmetos gada vērtējums nav zemāks par 5 (piecām) ballēm  

9.klases sekmju lapā un sekmīgi nokārtoti eksāmeni, 9. klasi beidzot. 

3. Ģimnāzijā 11., 12. klašu izglītojamos uzņem vispārējās vidējās izglītības programmā (kods 

31016011), ja iepriekšējās klases liecībā latviešu valodas, angļu valodas, matemātikas mācību 

priekšmetos gada vērtējums nav zemāks par 5 (piecām) ballēm, ja nav nepietiekamu vērtējumu 

gadā un sekmīgi nokārtoti optimālā līmeņa valsts pārbaudījumi. 

4. Ārpus konkursa vispārējās vidējās izglītības programmās  tiek uzņemti izglītojamie, kuriem: 

4.1.  iepriekšējā mācību gada vērtējumi visos mācību priekšmetos ir 6 (sešas) balles un 

augstāk; 

4.2. iepriekšējos divos mācību gados iegūtas godalgotas vietas novada, reģiona mācību 

priekšmetu olimpiādēs. 

3. Uzņemšanas komisija 

5. Izglītojamo uzņemšanu ģimnāzijā organizē Uzņemšanas komisija, kuras sastāvu katru gadu 

pirms uzņemšanas sākuma ar rīkojumu apstiprina ģimnāzijas direktors.  

6. Uzņemšanas komisijas lēmums tiek paziņots ne vēlāk kā vienu nedēļu pēc dokumentu 

iesniegšanas. 

mailto:avg@aluksne.lv


 2 

4. Uzņemšanai nepieciešamie dokumenti 

7. Stājoties vispārējās vidējās izglītības programmās jāiesniedz šādi dokumenti: 

7.1. ģimnāzijas direktoram adresēta vecāku aizpildīta iesnieguma veidlapa par izglītojamā 

uzņemšanu; 

7.2. iepriekšējā mācību perioda liecības oriģināls vai apliecības par pamatizglītību un sekmju 

lapas kopija un nokārtoto centralizēto eksāmenu sertifikātu kopijas (uzrādot oriģinālus); 

7.3. medicīniskā karte (veidlapa Nr. 026/u) izglītojamajam, kurš nav sasniedzis pilngadību; 

7.4. izraksts no stacionārā/ambulatorā pacienta medicīnas kartes (veidlapa Nr. 027/u) 

izglītojamajam, kurš sasniedzis pilngadību; 

7.5.  ja vispārējā pamatizglītība iegūta citā valstī, jāiesniedz izglītības dokumenti, kas apliecina 

attiecīgajā valstī izglītojamā apgūto mācību saturu un sasniegumu vērtējumu attiecīgajā 

izglītības pakāpē; 

7.6. aizbildnību apliecinoša dokumenta kopija, uzrādot oriģinālu. 

5. Izglītojamo uzņemšana 

8. Pirms izglītojamā uzņemšanas ģimnāzijā vecākiem, izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem, 

vai pilngadīgajiem izglītojamajiem ir tiesības iepazīties ar Ministru kabineta 11.01.2022. 

noteikumu Nr.11 ” Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmā un 

atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 5.punktā 

minētajiem dokumentiem.  

9.  Izglītojamos ģimnāzijā uzņem direktors ar rīkojumu pēc Uzņemšanas komisijas  lēmuma un 

noteikumu 4.punktā noteikto dokumentu saņemšanas.  

10. Ģimnāzijas vadība nodrošina, ka pēc rīkojuma izdošanas par izglītojamā uzņemšanu ģimnāzijā 

attiecīgajā izglītības programmā uz kārtējā mācību gada 1.septembri informācija par 

izglītojamo  līdz 20.augustam tiek ievadīta un aktualizēta Valsts izglītības informācijas 

sistēmā.  

 
 

 

 

Direktore                          U.Grencione-Lapseniete                   

 


